[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

                     Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.232 DE 02 DE JULHO DE 2020.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente, do Fundo Municipal de Assistência Social, até o limite que cita.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial, por meio de Decreto, até o valor de R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais) ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional especial de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de recursos recebidos frente à situação de Emergência em Saúde Pública, Portaria MC nº 369/GM/MC de 29 de abril de 2020.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de julho de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município
Gilson dos Santos Esteves

Secretário Municipal de Fazenda

Aparecida de Fátima Moreira Esteves
Secretária Municipal da Família, Ação Social,
Cidadania e Habitação
ANEXO A LEI Nº 2.232 DE 02 DE JULHO DE 2020
	PROGRAMA DE TRABALHO
	CÓDIGO/FONTE
	SUPLEMENTAÇÃO

	Fundo Municipal de Assistência Social

	ESPIN – Equipamentos de Proteção Individual (EPI)

	3005.08.244.110.1.131
	3.3.90.30-46
	5.250,00

	ESPIN – Ações Assistenciais

	3005.08.244.110.1.132
	3.3.90.32-47
	4.800,00

	TOTAL

	10.050,00